
Администрация Амурского муниципального района 
Хабаровского кран

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Амурск

ЕГсоздании ст)эуктурных единиц 
инновационной инфраструктуры 
в сфере муниципальной системы 
образования Амурского  
му ни ципального  района

В целях развития инновационной инфраструктуры в сфере муници
пальной системы образования Амурского  муниципального  района,  в соответ
ствии с Положением о порядкесоздания и развития инновационной инфра
структуры в сфере муниципальной системы образования Амурского  муници
пального района,  утвержденным приказом управления образования от 
02.05.2017 №  196-Д «О развитии инновационной инфраструктуры в сфере 
муниципальной системы образования Амурского  муниципального  района» и 
на основании решения Муниципального  совета от 26.05.2017 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Присвоить статус «Муниципальная  инновационная площадка» об
разовательным учреждениям Амурского  муниципального  района (Приложе
ние 1);

2. Присвоить  статус «Муниципальная  апробационная площадка» об
разовательным учреждениям Амурского  муниципального  района (П риложе
ние 2);

3. Присвоить статус «Муниципальная  опорная площадка» образова
тельным учреждениям Амурского  муниципального  района (Приложение 3);

4. П родолжить  деятельность образовательным учреждениям имею
щим статус «М униципальная  инновационная (апробационная) площадка» 
( Приложение 4)

3. Директору М КУ  И М Ц  г. Амурска  (Ровнова Л.В.):
3.1. Осуществлять  методическое сопровождение деятельности струк

турных единиц инновационной инфраструктуры в сфере муниципальной 
системы образования Амурского  муниципального  района;

3 .2 . ,С  руководителями структурных единиц инновационной инфра
структуры дош кольных образовательных учреждений согласовать до 09 ию 
ня 2017 года план совместных мероприятий;

035 ‘)

Отп. 1 но О О О  П К П  "Ж ук " I IH H / K I I I I  2703005616/270301001 теп. 54-40-4 I мк. 10127 от 2017г. тир 2000 чк)



3.3. С руководителями структурных единиц инновационной инфра
структуры общеобразовательных школ согласовать до 10 августа 2017 года 
план совместных мероприятий;

3.4. Предоставить  в управление образования в срок до 20 июня 2018 
года информацию по итогам деятельности структурных единиц инновацион
ной инфраструктуры и предложения по дальнейшему использованию резуль
татов деятельности структурных единиц;

4. Руководителям структурных единиц инновационной инфраструкту
ры в сфере муниципальной системы образования Амурского  муниципального  
района:

4.1. Создать  группы для планирования,  координации и контроля дея
тельности структурных единиц;

4.2. Разработать план мероприятий по реализации приоритетных на
правлений и предоставить в МКУ И М Ц  г. Амурска  для утверждения и согла
сования плана совместных мероприятий:

- дош кольные образовательные учреждения - до 09 июня 201 7; 
-о б щ е образовател ьны е  учреждения-  до 10 августа 2017 года

4.3. Предоставить  в М К У  И М Ц  г. Амурска  аналитические материалы 
(продукты деятельности)  по итогам работы и предложения по дальнейшему 
использованию результатов деятельности - до 30 апреля 2018 года.

5. Рекомендовать руководителям структурных единиц производить 
доплату из фонда стимулирования педагогам, участвующ им в работе по на
правлениям деятельности структурных единиц, согласно критериям оценки 
деятельности педагогических работников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лёзину 
М.А.,  заместителя начальника управления образования.

На ч ал ь н и к у п р а в л е н и я 
образования Е.И. Ганзюкова



Приложение I

Список
учреждений, которым присвоен статус 

«Муниципальная инновационная площадка»

образовательное уч
реждение

приоритетное направление Ф И О
руководителя

период
деятельности

М БДОУ №  14 
г. Амурска

«Обновление содержания вос
питательно-образовательного 
процесса через внедрение в 
практику работы ДО У техноло
гии ТИКО-моделирования»

Сенькина Л.И. 2017-2018
(1 год)

М БДО У  №  21 
г. Амурска

«Реализация комплексной мо
дели национально
регионального компонен та в 
ДО У »

Турская М.А. 2017-2018 
(1 год)

М БОУ O O III с. Ом-
ми

«Этнокультурное образование в 
условиях реализации Ф едераль
ных государственных образова
тельных стандартов»

Ханчан О Н. 2017-2018 
(1 год)

М БДО У  №  17 
г. Амурска

«11 с пол ьз о в а н и е и н и о ва ц и о н- 
ных технологий в обновлении 
содержания воспитательно
образовательного процесса в 
условиях реализации ФГОС
ДО»

Л ахина Н.Е. 2017-2018 
(1 год)


